
1 

 

 
 

Российская Федерация  

Свердловская область 

 

ДУМА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От   26.11.2021 года                            № 225 

с. Обуховское 

 

О внесении изменений в решение Думы муниципального образования 

«Обуховское сельское поселение» от 26.10.2017 №250 «Об утверждении 

Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории МО  

«Обуховское сельское поселение» (изм. от 30.04.2021 №184, от 27.08.2021 

№203) 
 

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 22 Устава Обуховского сельского 

поселения, Дума Обуховского сельского поселения Камышловского 

муниципального района Свердловской области,  
 

ДУМА РЕШИЛА: 

1. В Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на 

территории МО «Обуховское сельское поселение» внести следующие 

изменения и дополнения (далее-Правила): 

 1.1. Подпункт  3.15. пункта 3 Правил дополнить следующим 

содержанием: «17) запрещается размещение нестационарных торговых 

объектов на придомовой территории, за исключением случая принятия 

общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме 

решения о размещении нестационарного торгового объекта на земельном 

участке, относящимся к придомовой территории многоквартирного дома, 

образованного в надлежащем порядке и поставленного на государственный 

кадастровый учет, если это не нарушает обязательные требования, 

предусмотренные законодательством Российской Федерации.» 



2 

 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Камышловские известия» и 

обнародовать на  сайте муниципального образования «Обуховское сельское 

поселение». 

3. Контроль за исполнением   данного Решения возложить на комиссию по 

муниципальной собственности (Харланов И.Н.). 

 

 

Председатель Думы  

Обуховского сельского поселения 

Камышловского муниципального 

района Свердловской области 

_________________ В.Ф. Кузнецов 

 Глава  

Обуховского сельского поселения 

Камышловского муниципального 

района Свердловской  области 

_______________В.И. Верхорубов 
 

 

 

 


